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Preise für die vollstationäre Pflege Gültig ab 01.01.2024

 * Enthalten ist die Ausbildungsumlage von 4,69 e ab dem 01.01.2024 AFBW

   Bemerkung: Zum Leistungsbetrag der Pflegekasse kommt der nach Prozent 
   gestaffelte Leistungszuschlag dazu. Dieser wird in Abhängigkeit zur 
   Aufenthaltsdauer von der Pflegekasse gezahlt.

 

 Leistungszuschlag         Aufenthaltsdauer 
            15%                   bis 12 Monate
            30%                   13-24 Monate
            50%                     25-36 Monate
            75%               über 36 Monate

Pflege-	 Pflege-	 Unterkunft /	 Investitions-	 Heiment-	 Monatliches	 Leistungsbeitr.	 Eigen-	
grad /	 satz *	 Verpflegung	 Kosten	 geld ges.	 Heimentgelt bei	 u. Zuschlag der	 anteil
Zuschl.	 e	 e		  e	 pro Tag e	 30,42 Tagen e	 Pflegekasse e	 e

		  						      	
    2	  89,73	      33,10	     16,78	   139,61	     4.246,94	       770,00	 3.476,94	
	
2 / 15%	  	     	     	   	     	         	       293,94	 3.183,00

2 / 30%	  	     		      	   	     	       587,88	 2.889,06

2 / 50%		      		      	   	     	       979,79	 2.497,14

2 / 75%		      		      	   	     	     1.469,69	 2.007,25

    3	  105,91	      33,10	     16,78	   155,79	     4.739,13	     1.262,00	 3.477,13	
	
3 / 15%	  	     	     	   	     	         	       293,97	 3.183,16

3 / 30%	  	     		      	   	     	       587,93	 2.889,21

3 / 50%		      		      	   	     	       979,89	 2.497,25

3 / 75%		      		      	   	     	     1.469,84	 2.007,30

    4	 122,77	      33,10	     16,78	    172,65	     5.252,01	     1.775,00	 3.477,01	
	
4 / 15%	  	     	     	   	     	         	       293,95	 3.183,07

4 / 30%	  	     		      	   	     	       587,93	 2.889,08

4 / 50%		      		      	   	     	       979,84	 2.497,18

4 / 75%		      		      	   	     	     1.469,75	 2.007,26

    5	 130,33	      33,10	     16,78	   180,21	     5.481,99	     2.005,00	 3.476,99	
	
5 / 15%	  	     	     	   	     	         	       294,86	 3.182,14

5 / 30%	  	     		      	   	     	       589,72	 2.887,27

5 / 50%		      		      	   	     	       982,86	 2.494,14

5 / 75%		      		      	   	     	     1.474,29	 2.002,70
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Preise für die Tagespflege Gültig ab 01.01.2024

Pflege-	 Pflege-	 Unterkunft /	 Investitions-	 Heimentgelt	 Leistungsbetrag	 Fahrtkosten	
grad	 satz *	 Verpflegung	 Kosten	 gesamt	 der Pflegekasse	 (für Hin - und
	 e	 e		  e	 pro Tag e	 pro Monat e	 Rückfahrt)		
	
    1	  98,04	     15,75	      16,00	      129,79	 bis zu 125,00            
	
    2	  98,04	     15,75	      16,00	      129,79	 bis zu 689,00	

    3	  98,04	     15,75	      16,00	      129,79	 bis zu 1.298,00         

    4	  98,04	     15,75	      16,00	      129,79	 bis zu 1.612,00       
 
    5	  98,04	     15,75	      16,00	      129,79	 bis zu 1.995,00
       	
 * Enthalten ist die Ausbildungsumlage von 5,02 e ab dem 01.01.2024 AFBW

bis 3 km 2,00 e

3 - 7 km 3,95 e

7 - 11 km 6,00 e

über 11 km 7,95 e

für Rollstuhlfahrer
zusätzlich 3,95 e

Pflege-	 Pflege-	 Unterkunft /	 Investitions-	 Heimentgelt	 Leistungsbetrag	 reicht für	
grad	 satz *	 Verpflegung	 Kosten	 gesamt	 der Pflegekasse	 maximal
	 e	 Eigenanteil e	 Eigenanteil e	 pro Tag e	 maximal e	
				  
    	  	     	     			    
	
    2	  89,73	     33,10	     16,78	     139,61	     1.774,00	 20 Tage

    3	 105,91	     33,10	     16,78	     155,79	     1.774,00	 17 Tage	

    4	 122,77	     33,10	     16,78	     172,65	     1.774,00	 14 Tage	

    5            130,33	     33,10	     16,78	     180,21	     1.774,00	 14 Tage	

 * Enthalten ist die Ausbildungsumlage von 3,92 e ab dem 01.01.2023 AFBW

Preise für die Kurzzeitpflege Gültig ab 01.01.2024

Hinweis
Bei Vorliegen eines Pflegegrades steht Ihnen der Entlastungs-
betrag von 125 e monatlich zu.
Diesen Betrag können Sie ansparen und für die Eigenanteile 
der Kurzzeit- und der Tagespflege (Unterkunft/Verpflegung, 
Investitionskosten) verwenden. 

Sprechen Sie mit uns, wir beraten Sie gerne!

Einzelmahlzeiten für Gäste / Mittagstisch
Mittagessen			  9,60 e
Mittagessen Samstag		  8,60 e

Essen auf Rädern
Menü 1		      11,95 e
Menü 2 vegetarisch	     10,95 e
Eintopf (Samstag)	     10,95 e

Gültig ab 01.01.2024


